

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

Table with 4 columns: No., Name of institution, Description, Period. Rows 33-38.

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 17.12.2015 № 1112-ПП г. Екатеринбург О внесении изменений в комплексную программу Свердловской области «О реализации приоритетного национального проекта «Образование» в Свердловской области на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 25.06.2014 № 525-ПП

2 2017 год - 0,0 тыс. рублей; 2018 год - 0,0 тыс. рублей; 2019 год - 0,0 тыс. рублей; 2020 год - 0,0 тыс. рублей; областного бюджета: 31 132 337,4 тыс. рублей; в том числе: 2014 год - 7 271 126,8 тыс. рублей; 2015 год - 7 601 717,5 тыс. рублей; 2016 год - 3 327 836,7 тыс. рублей; 2017 год - 2 957 684,0 тыс. рублей; 2018 год - 3 368 902,5 тыс. рублей; 2019 год - 3 325 528,5 тыс. рублей; 2020 год - 3 279 541,4 тыс. рублей; местные бюджеты: 4 921 588,0 тыс. рублей; в том числе: 2014 год - 7 271 126,8 тыс. рублей; 2015 год - 7 601 717,5 тыс. рублей; 2016 год - 3 327 836,7 тыс. рублей; 2017 год - 2 957 684,0 тыс. рублей; 2018 год - 3 368 902,5 тыс. рублей; 2019 год - 3 325 528,5 тыс. рублей; 2020 год - 3 279 541,4 тыс. рублей; внебюджетные источники: 964 650,9 тыс. рублей; в том числе: 2014 год - 2 144 859,6 тыс. рублей; 2015 год - 2 077 725,7 тыс. рублей; 2016 год - 264 996,4 тыс. рублей; 2017 год - 204 686,3 тыс. рублей; 2018 год - 76 440,0 тыс. рублей; 2019 год - 395 869,8 тыс. рублей; 2020 год - 76 440,0 тыс. рублей;

3 2020 год - 3 355 981,4 тыс. рублей; из них: федеральный бюджет: 2 474 573,6 тыс. рублей; в том числе: 2014 год - 1 536 896,3 тыс. рублей; 2015 год - 937 677,3 тыс. рублей; 2016 год - 0,0 тыс. рублей; 2017 год - 0,0 тыс. рублей; 2018 год - 0,0 тыс. рублей; 2019 год - 0,0 тыс. рублей; 2020 год - 0,0 тыс. рублей; областной бюджет: 31 132 337,4 тыс. рублей; в том числе: 2014 год - 7 271 126,8 тыс. рублей; 2015 год - 7 601 717,5 тыс. рублей; 2016 год - 3 327 836,7 тыс. рублей; 2017 год - 2 957 684,0 тыс. рублей; 2018 год - 3 368 902,5 тыс. рублей; 2019 год - 3 325 528,5 тыс. рублей; 2020 год - 3 279 541,4 тыс. рублей; местные бюджеты: 4 921 588,0 тыс. рублей; в том числе: 2014 год - 7 271 126,8 тыс. рублей; 2015 год - 7 601 717,5 тыс. рублей; 2016 год - 3 327 836,7 тыс. рублей; 2017 год - 2 957 684,0 тыс. рублей; 2018 год - 3 368 902,5 тыс. рублей; 2019 год - 3 325 528,5 тыс. рублей; 2020 год - 3 279 541,4 тыс. рублей; внебюджетные источники: 964 650,9 тыс. рублей; в том числе: 2014 год - 2 144 859,6 тыс. рублей; 2015 год - 2 077 725,7 тыс. рублей; 2016 год - 264 996,4 тыс. рублей; 2017 год - 204 686,3 тыс. рублей; 2018 год - 76 440,0 тыс. рублей; 2019 год - 395 869,8 тыс. рублей; 2020 год - 76 440,0 тыс. рублей;

4 Средства местных бюджетов предусмотрены как софинансирование субсидий, предоставляемых на областной бюджет бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области. Расходы на реализацию комплексной программы представлены в приложении № 3 к комплексной программе... 3) в приложении № 1: в графе 5 строки 2 число «16175» заменить числом «16255»; число «12 575» заменить числом «12 655»; в графе 6 строки 11 число «700» заменить числом «550»; 4) в приложении № 2: в графе 3 строки 1 число «38 828 856,8» заменить числом «39 493 149,9»; в графе 5 строки 1 число «10 613 907,5» заменить числом «10 617 120,5»; в графе 6 строки 1 число «3 636 534,1» заменить числом «4 161 614,2»; в графе 7 строки 1 число «3 422 240,1» заменить числом «3 558 240,1»; в графе 3 строки 3 число «30 724 685,4» заменить числом «31 132 337,4»; в графе 5 строки 3 число «7 598 504,5» заменить числом «7 601 717,5»; в графе 6 строки 3 число «2 923 397,7» заменить числом «3 327 836,7»; в графе 3 строки 4 число «24 006 331,4» заменить числом «24 414 286,4»; в графе 6 строки 4 число «2 119 633,7» заменить числом «2 527 588,7»; в графе 3 строки 5 число «4 889 728,0» заменить числом «4 921 588,0»; в графе 6 строки 5 число «233 136,4» заменить числом «264 996,4»; в графе 3 строки 6, 12, 68, 75, 83, 85 число «4739 869,8» заменить числом «464 650,9»; в графе 6 строки 6, 12, 68, 75, 83, 85 число «480 000,0» заменить числом «568 781,1»; в графе 7 строки 6, 12, 68, 75, 83, 85 число «259 869,8» заменить числом «395 869,8»; в графе 3 строки 7, 63, 70 число «14 926 525,5» заменить числом «15 151 306,0»; в графе 6 строки 7, 63, 70 число «758 605,1» заменить числом «847 386,2»; в графе 7 строки 7, 63, 70 число «457 161,1» заменить числом «593 161,1»; в графе 3 строки 18, 23, 29 число «23 902 331,3» заменить числом «24 341 843,3»; в графе 5 строки 18, 23, 29 число «4 149 759,8» заменить числом «4 152 972,8»; в графе 6 строки 18, 23, 29 число «2 877 929,0» заменить числом «3 314 228,0»; в графе 3 строки 20, 25, 31 число «22 497 039,2» заменить числом «22 904 691,2»; в графе 5 строки 20, 25, 31 число «3 568 810,0» заменить числом «3 572 023,0»; в графе 6 строки 20, 25, 31 число «2 854 034,0» заменить числом «3 258 473,0»; в графе 3 строки 21, 26, 32 число «16 683 337,5» заменить числом «17 091 292,5»;

5 в графе 6 строки 21, 26, 32 число «2 050 270,0» заменить числом «2 458 225,0»; в графе 3 строки 22, 27, 33 число «1 330 718,5» заменить числом «1 362 578,5»; в графе 6 строки 22, 27, 33, 44 число «23 895,0» заменить числом «55 755,0»; в графе 3 строки 38, 39, 40 число «15 237 082,5» заменить числом «15 645 037,5»; в графе 6 строки 38, 39, 40 число «2 026 375,0» заменить числом «2 434 330,0»; в графе 3 строки 41 число «349 605,0» заменить числом «381 465,0»; в графе 6 строки 41 число «47 790,0» заменить числом «79 650,0»; в графе 3 строки 44 число «174 802,5» заменить числом «206 662,5»; в графе 3 строки 45, 46 число «5 002 754,0» заменить числом «5 002 687,0»; в графе 5 строки 45, 46 число «791 213,0» заменить числом «791 146,0»; в графе 3 строки 54, 55 число «185 368,7» заменить числом «185 132,7»; в графе 6 строки 54, 55 число «24 000,0» заменить числом «27 280,0»; в графе 3 строки 54, 55 число «24 000,0» заменить числом «20 484,0»; в графе 3 строки 83 число «1 145 310,4» заменить числом «1 370 091,5»; графу 2 строки 86 изложить в следующей редакции: «Мероприятие 4. Строительство и реконструкция зданий муниципальных образовательных организаций - всего из них:»; 5) приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается). 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова. 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

6 К постановлению Правительства Свердловской области от 17.12.2015 № 1112-ПП Приложение № 3 к комплексной программе Свердловской области «О реализации приоритетного национального проекта «Образование» в Свердловской области на 2014-2020 годы» РАСХОДЫ на реализацию комплексной программы Свердловской области «О реализации приоритетного национального проекта «Образование» в Свердловской области на 2014-2020 годы»

Table with 10 columns: No. rows, Sources of financing, Total (thousand rubles), 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020. Rows 1-5.

Table with 10 columns: No., Name of budget, Amount. Rows 1-18.

Table with 10 columns: No., Name of budget, Amount. Rows 19-20.

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 17.12.2015 № 1118-ПП г. Екатеринбург О реорганизации государственного казенного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат № 8, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» в форме присоединения к нему государственного казенного образовательного учреждения Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Екатеринбургский детский дом № 6» и государственного казенного образовательного учреждения Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Екатеринбургский специальный (коррекционный) детский дом для детей с ограниченными возможностями здоровья № 5»

2 адаптированные основные общеобразовательные программы» правопреемником прав и обязанностей государственного казенного образовательного учреждения Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Екатеринбургский детский дом № 6» и государственного казенного образовательного учреждения Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Екатеринбургский специальный (коррекционный) детский дом для детей с ограниченными возможностями здоровья № 5»; 3. Определить, что: 1) государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат № 8, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» реализует основные цели деятельности государственного казенного образовательного учреждения Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Екатеринбургский детский дом № 6» и государственного казенного образовательного учреждения Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Екатеринбургский специальный (коррекционный) детский дом для детей с ограниченными возможностями здоровья № 5»; 2) имущество государственного казенного образовательного учреждения Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Екатеринбургский детский дом № 6» и государственного казенного образовательного учреждения Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Екатеринбургский специальный (коррекционный) детский дом для детей с ограниченными возможностями здоровья № 5» в полном объеме передается государственному казенному общеобразовательному учреждению Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат № 8, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»; 4. Министерству общего и профессионального образования Свердловской области (Ю.И. Биктуганов): 1) осуществлять функции и полномочия учредителя государственного казенного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат № 8, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»; 2) утвердить изменения в Устав государственного казенного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат № 8, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»; 3) издать приказ о мероприятиях, необходимых для реорганизации государственного казенного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат № 8, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» и в форме присоединения к нему государственного казенного образовательного учреждения Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

3 «Екатеринбургский детский дом № 6» и государственного казенного образовательного учреждения Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Екатеринбургский детский дом № 6» и государственного казенного образовательного учреждения Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Екатеринбургский специальный (коррекционный) детский дом для детей с ограниченными возможностями здоровья № 5». 5. Министерству по управлению государственным имуществом Свердловской области (А.В. Пылянов) внести соответствующие изменения в Реестр государственного имущества Свердловской области. 6. Директору государственного казенного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат № 8, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» В.А. Шмакову: 1) осуществлять необходимые фактические и юридические действия, связанные с реорганизацией государственного казенного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат № 8, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» в форме присоединения к нему государственного казенного образовательного учреждения Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Екатеринбургский специальный (коррекционный) детский дом для детей с ограниченными возможностями здоровья № 5»; 2) провести и завершить процедуру реорганизации государственного казенного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат № 8, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» в форме присоединения к нему государственного казенного образовательного учреждения Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Екатеринбургский специальный (коррекционный) детский дом для детей с ограниченными возможностями здоровья № 5» в течение четырех месяцев после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации; 3) представить в Министерство по управлению государственным имуществом Свердловской области в двухнедельный срок со дня получения свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц копии документов, связанных с реорганизацией государственного казенного общеобразовательного учреждения Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат № 8, реализующая адаптированные основные

4 общеобразовательные программы» в форме присоединения к нему государственного казенного образовательного учреждения Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Екатеринбургский детский дом № 6» и государственного казенного образовательного учреждения Свердловской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Екатеринбургский специальный (коррекционный) детский дом для детей с ограниченными возможностями здоровья № 5». 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова. 8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 9. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».